



PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2018 - DIVERSAS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei 8666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesse Pregão Presencial Nº PP 005/2018-PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos, todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA

LOTE II - CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA(*)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE <u>SEGURANÇA DESARMADA</u> - TURNOS DIVERSOS, TREINADA, CAPACITADA, UNIFORMIZADA, E NADA CONSTA NA POLÍCIA CIVIL, DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO.	DIÁRIA	300	R\$ 135,00 (Cento e trinta e cinco reais.)	R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais.)

(*) AS PESSOAS A SEREM CONTRATADAS TERÃO QUE SER APROVADAS POR UMA COMISSÃO FORMADA PELA SECRETARIA REQUISITANTE, E AS PESSOAS CONTRATADAS TERÃO QUE CHEGAR DIARIAMENTE, 02 (DUAS) HORAS ANTES DO INÍCIO DIÁRIO DO EVENTO, E SAIR 01(UMA) HORA APÓS O TÉRMINO DO MESMO.

LOTE III - CONTRATAÇÃO E BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA, E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PAR USO DO PÚBLICO GERAL.	DIÁRIA	200	R\$ 120,00 (Cento e vinte reais.)	R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais.)

LOTE IV - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
------	-----------------------------	-------	------	--------------	-----------



01	SOM TIPO I: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM COMPOSTO POR 04 CAIXAS ATIVAS DE NO MÍNIMO 450W CADA, COM TRIPÉS DE APOIO, MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 12 CANAIS, APARELHO TOCA CD/DVD, 06 MICROFONES SHURE SM 58 OU SIMILAR, 02 MICROFONES SEM FIO SHURE OU SIMILAR, 06 PEDESTAIS LP, TODOS OS CABOS E PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	DIÁRIA	40	R\$ 700,00 (Setecentos reais.)	R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais.)
02	SONORIZAÇÃO TIPO II - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 01 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE - 2X8), 04 AMPLIFICADORES 5000W RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200W RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200W RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUENCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1,5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110V, 02 SIDE DÚPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUENCIA, MÍNIMO 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 100 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPR LUX, (09 MICROFONES), 01 KIT - MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EM BORRACHADO, COM TENSÃO DE 220V E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COMBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	15	R\$ 2.800,00 (Dos mil e oitocentos reais)	R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)
03	DELAY - LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO NÍVEL PROFISSIONAL MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMÍNIO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDOS EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIÁRIA	10	R\$ 1.000,00 (Hum mil reais)	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)
04	ILUMINAÇÃO TIPO I - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO DE 01 MESA DE LUZ 24 CANAIS DMX, 15 REFLETORES PAR LED, MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL, 08 SET-LIGHT, TODA A ILUMINAÇÃO MONTADA COM TODOS OS PERIFÉRICOS E CABOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO.	DIÁRIA	30	R\$ 900,00 (Novecentos reais)	R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)
05	ILUMINAÇÃO TIPO II - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CONRI GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE - 36 REFLETORES PAR LED, 04 MINI BRUTTS, 06 SET LIGHT, 12 MOVING LIGHTS, MAQUINA	DIÁRIA	15	R\$ 2.500,00 (Dois mil e duzentos)	R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e



	DE FUMAÇA, 8 BEAM 5R, MESA COMANDO, 04 MÓDULOS DE POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.			reais)	quinhentos reais)
06	PAINEL DE LED - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO PH7MM; COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 2,00 X 4,00M, COMPROCESSADOR DE VÍDEO, CABOS E ACESSÓRIOS TÉCNICOS.	DIÁRIA	10	R\$ 1500,00 (Hum mil e quinhentos reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 159.500,00 (Cento cinquenta e nove mil e quinhentos reais.)

LOTE V - CONTRATAÇÃO DE GRUPO GERADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DIJUNTOR DC PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/41ANCS/25 METROS FLEXIVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO COM COBRE PAR CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DC ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DC ACORDO COM A POTÊNCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NÓ MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.	DIÁRIA	45	R\$ 1.080,00 (Hum mil e oitenta reais.)	R\$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais.)

LOTE VI - CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	PRODUTORA DE EVENTOS (CERIMONIALISTA): CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO, PRODUZINDO CORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA A	SERVIÇO	02	R\$ 7.000,00 (Sete mil reais.)	R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais.)



	SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.				
02	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA OS EVENTOS: NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS. AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. (OS SERVIÇOS NÃO PODERÃO ULTRAPASSAR O VALOR DE R\$ 10.000,00 - VALOR MÉDIO).	SERVIÇO	15	R\$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais)	R\$ 100.500,00 (Cem mil e quinhentos reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 114.500,00 (cento e quatorze mil e quinhentos reais.)

LOTE VII - CONTRATAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	SHOW PIROTÉCNICO, COMPOSTO DE: GIRÂNDOLA 180 APITO GAIATO, PÇ 02; TORTA 100 TUBOS DE 1,5. PÇ - 02; TORTA 72 TUBOS DE 1,5 LEQUE, PÇ-01; TORTA 100 TUBOS DE 1,5 EFEITO Z. PÇ - 01; TORTA 50 TUBOS DE 1 DIRECIONANA, PÇ-01; TORTA 30 TUBOS DE 2,5. PÇ - 03; TORTA 09 TUBOS DO 4 PÇ T33; GIRÂNDOLA 1080 TIROS. (A CONTRATADA SERÁ A RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO TOTAL DOS SERVIÇOS).	SERVIÇO	01	R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)	R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE VIII - LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANÇE MÍNIMO DE 8 KM EM ÁREA ABERT, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	DIÁRIA	50	R\$ 45,00 (Quarenta e cinco reais.)	R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais.)

LOTE IX - LOCAÇÃO DECORAÇÃO EVENTO NATAL DE LUZ

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO (DECORAÇÃO) NATALINA, COM MONTAGEM E				



01	<p>DESMONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL (*) EM DIVERSOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DESTA MUNICÍPIO, PARA A REALIZAÇÃO DO "NATAL DE LUZ", CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:</p> <p>1) 16 (DEZESSEIS) ANJOS PARA ENTRADA (MATERIAL CONSTRUÍDO COM BARRAS DE FERRO DESENHADOS DE ANJOS DE 2M DE ALTURA COM 2M DE LARGURA E ACABAMENTO FEITO COM MANGUEIRA LUMINOSA); 14(QUATORZE) VELAS (MATERIAL CONSTRUÍDO COM BARRA DE FERRO DESENHADO UMA VELA COM 2M DE ALTURA E 2 M DE LARGURA COM ACABAMENTO FEITO COM MANGUEIRA LUMINOSA); 14(QUATORZE) BENGALAS (MATERIAL CONSTRUÍDO COM BARRA DE FERRO DESENHADO UMA BENGALA DO PAPAÍ NOEL, COM 2M DE ALTURA E 2M DE LARGURA COM ACABAMENTO FEITO COM MANGUEIRAS LUMINOSAS);</p> <p>2) 60 (SESSENTA) ESTRELAS PARA POSTES (ESTRELAS ALONGADAS COM 3M DE ALTURA FEITAS DE FERRO GROSSO COMO UMA ESTRELA NO MEIO DE PONTAS DE 25CM COBERTAS COM MANGUEIRAS LUMINOSAS); 1(UM) LETREIRO DE 0,90CM (FEITO TODO DE MADEIRA COM 90CM DE ALTURA E 0,50CM DE LARGURA PINTADO DE VERMELHO O ACABAMENTO COM MANGUEIRA LUMINOSA BRANCA); 60 (SESSENTA) LAÇOS PARA ÁRVORE (SERÁ USADO NAS ÁRVORES DE NATAL COM ACABAMENTOS E DETALHES ABRILHAMTAM-TE); 02(DUAS) CAIXA DE RABO DO RATO (SERÁ COLOCADO NOS CENTROS DAS FLORES GIGANTES E NAS ÁRVORES DE NATAL SERVINDO TAMBÉM COMO ACABAMENTO, 16(DEZESSEIS) PAPAÍ NOEL ESCALADOR (PAPAÍ NOEL DE 1M TAMANHO SERÁ COLOCADO NA ESTRADA DA CIDADE JUNTO COM A IMAGEM DO DIVINO ESPÍRITO SANTO DANDO A IMPRESSÃO DE PAPAÍ NOEL CHEGAR ATÉ O ESPÍRITO SANTO SENTIDO PARA O ALTO); 48 (QUARENTA E OITO) LUMINÁRIAS PARA OS POSTES DA AVENIDA PRINCIPAL FEITO DE FERRO FINO DESENHADO COM MODELO DE ABAJUR COM SAÍDA DE UMA ESTRELA DE DENTRO MEDI 1,5CM DE COMPRIMENTO COM</p>	SERVIÇO	01	R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais.)	R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais.)
----	---	---------	----	---	---



	<p>CIRCUNFERÊNCIA DO ABAJU 30 CM COM ACABAMENTO FEITO DE MANGUEIRA LUIOSA E PISCA DE LED.</p> <p>3) 80(OITENTA) REFLETORES LED (SERÁ UTILIZADO COMO SUPORTE DE MELHORIA DE ILUMINAÇÃO DAS ÁRVORES COLOCADO NA PARTE SUPERIOR DO CAULE DAS ÁRVORES TODOS DE LED COM CORES DIFERENCIADAS); 2250(DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA) METROS DE PISCA DE LED (PISCA UTILIZADO NAS ÁRVORES E PARA FAZER ACABAMENTOS NO MATERIAL DE FERRO E NOS CAULES DAS ÁRVORES); 16(DEZESSEIS) RELÉS COM 100M DE CABO PP (CABO SER-1 UTILIZADOS NAS INTERLIGAÇÕES DO MATERIAL DE PEÇAS ATÉ OS POSTES COM TAMBÉM NAS ÁRVORES); 16 (DEZESSEIS) PACOTES C/ 100 UNIDADES DE ABRAÇADEIRAS (UTILIZADA PRA SUSTENTAR A MANGUEIRA NOS FERROS O PISCA NAS ÁRVORES) 40 (QUARENTA) METROS DE CETIM (SERÁ USADO NO ACABAENTO DAS ÁRVORES DO NATAL E MAIS ALGUNS DETALHES DO ACABAMENTO); 40(QUARENTA) METROS DE PONINHA (SERÁ USADO NO ACABAMENTO DAS ÁRVORES DO NATAL E MAIS ALGUNS DETALHES DO ACABAMENTO); 20 (VINTE) METROS OLANCA BRANCO (SERÁ USADO NO ACABAMENTO DAS ÁRVORES DO NATAL E MAIS ALGUNS DETALHES DO ACABAMENTO); 20(VINTE) METROS DE VELUDO (SERÁ USADO NO ACABAENTO DAS ÁRVORES DO NATAL E MAIS ALGUNS DETALHES DE ACABAMENTO);</p> <p>4) 40 (QUARENTA) METROS DE TELA (SERPA USADO COMO BASE DA ÁRVORE DE NATAL PARA COLOCAR POR CIMA OS ENFEITES DO ACABAMENTO); 4(QUATRO) ROLOS DE ARAME (PARA AS AMARRAÇÕES DO MATERIAL AOS POSTES ÁRVORES ETC); 360(TREZENTOS E SESSENTA) METROS DE CABO DE AÇO (SER-1 USADO PARA FIXAÇÃO E FORMAÇÃO DE BASE DA ÁRVORE DE NATAL).</p>				
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais.)



(*) O MATERIAL A SER UTILIZADO FICARÁ DE POSSE DA ADMINISTRAÇÃO. A CONTRATAÇÃO SERÁ A RESPONSÁVEL POR TODO O PESSOAL RESPONSÁVEL PELA MONTAGEM, DESMONTAGEM, E FABRICAÇÃO DO MATERIAL.

LOTE X – CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
01	BANNER COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL COM ACABAMENTO MEDINDO 3,00 X 1,00 METROS (FORNECER INSTALADO)	UND	05	R\$ 300,00 (trezentos reais.)	R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais.)
02	BANNER COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL COM ACABAMENTO MEDINDO 1,50 X 1,50 METROS (FORNECER INSTALADO)	UND	08	R\$ 300,00 (trezentos reais.)	R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais.)
03	PLACAS CONFECCIONADA EM PVC MEDINDO 70 X 24CM (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UND	48	R\$ 100,00 (Cem reais.)	R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais.)
04	BANNER COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL COM ACABAMENTO MEDINDO 1,60 X 2,00 METROS (FORNECER INSTALADO)	UND	10	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais.)	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais.)
05	BANNER (TOTENS) COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL COM ACABAMENTO MEDINDO 1,60 X 0,60 METROS (FORNECER INSTALADOS)	UND	10	R\$ 200,00 (duzentos reais.)	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais.)
06	FOLDER 4X4 CORES COM 2 DOBRAS TAM 15X25CM, PAPEL COUCHE 150G. (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UND	200	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 1.000,00 (hum mil reais.)
07	CARTAZ 4X4 CORES TAM 40X60CM. PAPEL COUCHE 150G. (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UND	1.000	R\$ 7,00 (sete reais.)	R\$ 7.000,00 (Sete mil reais.)
08	FAIXA INDICATIVA DE RUA MEDINDO 6,00 X 0,60 MTS. (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UND	40	R\$ 100,00 (Cem reais.)	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais.)
09	ADESIVOS AUTOMOTIVOS MEDINDO 10 X 30CM COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UND	300	R\$ 15,00 (Quinze reais.)	R\$ 4500,00 (Quatro mil e qinhentos reais.)
10	CONVITE MEDINDO: 15 X 21CM, PAPEL COUCHE 180GR, 4X4 CORES. 12 MODELOS COM EVELOPES 4X0 CORES, TAM 16 X 22CM, PAPEL AP120G. (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UND	500	R\$ 8,00 (Oito reais.)	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 35.200,00 (Trinta e cinco mil e duzentos reais.)

LOTE XI – CONFECCÃO DE BLUSAS/BONÉS



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	CAMISA DE MEA, COM AS SEGUNTE ESPECIFICAÇÕES: CAMISA COM MANGAS, PESO 180 G/M, COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NOME COMERCIAL POLIVISCOSE, COR BRANCA, FABRICA COM TECIDO PRE-ENCOLHIDO COM TIGIMENTO EM COR FIRME E TOQUE ENCORPADO E ACABAMENTO ESPECIAL ANTIMICROBIAL, COM DOBRA NO DEGOLO COM LARGURA DE 30 MM FIXADA POR TRES COSTURAS E NAS BORDAS DAS MANGAS COM LARGURA DE 30 MM, UNIDAS POR UMA COSTURA INTERNA. A BAINHA DA BARRA DEVE SER PESPONTADA COM TRES COSTURAS COM PONTO DE COBERTURA INFERIOR POR ENBANHADOR A 30 MM DA BORDA; FECHAMENTO DAS LATERAIS EM OVERLOQUE COM PONTO CHULEADO; OMBRO UNIDOS POR TRES COSTURAS COM PONTO DE COBERTURA INFERIOR; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO AFIXADA INTERNAMENTE NO CENTRO DO DEGOLO COSTAS, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG XG (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO).	UND	500	R\$ 39,00 (Trinta e três reais.)	R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais.)
02	BONE CONFECCIONADO EM BRIM: TAMANHO ÚNICO, COSTURAS COM LINHAS 100% ALGODÃO ACABAMENTO COM BORDAS INTERNAS EMBUTIDAS OU OVERLOCK, ALÇAS COM AJUSTES COM FECHO PLASTICO TIPO MACHO FEMEA NA PARTE POSTERIOR, COPA ARREDONDADA, COM A METADE ANTERIOR FORRADA COM TECIDO INTERNO E REFORÇO E SUSTENTAÇÃO, BORDA INTERNA FORRADA COM FAIXA DE TECIDO FINCORPADO E MACIO COM LARGURA MINIMA DE 3CM, ISENTO DE PARTES SALIENTES, PALA FRONTAL AMPLA NA LARGURA E NO COMPRIMENTO, COM ESTRUTURA INTERNA EM PLASTICO FLEXIVEL, FORMATO PREDOMINANTE RETANGULAR, COM OS CANTOS EXTERNOS ARREDONDADOS. (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO).	UND	300	R\$ 19,00 (Dezesseis reais.)	R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais.)

LOTE XII – LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS, DESCRICÃO: TIPO CAMA ELASTICA 3,20M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS TIPO CAMA ELÁSICA, EM ESRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 3,20M DE DIAMENTRO, TODO CERCADO COM TELA DE PROTÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ACOCHOADASE ESCADA DE ACESSO E MONITOR DURANTE TODO O SERVIÇO.	DIARIA	20	R\$ 200,00 (Duzentos reais.)	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais.)



Comissão de Licitação
 FL. 731
 Morata Nova - Ce

02	SERVICO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS. DESCRIÇÃO: CAMA ELASTICA 4,30 M. LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS TIPO CAMA ELASTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELASTICA COM 4,30M DE DIAMETRO, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ALCOCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO O SERVIÇO.	DIÁRIA	15	R\$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais.)	R\$ 4.200,00 (Quatro mil e Duzentos reais.)
03	SERVICO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS. DESCRIÇÃO: TIPO PISCINA DE BOLAS 2M X 2M. LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS TIPO PISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS NO TAMANHO DE 2M X 2M, COM MONITOR DURANTE TODO O EVENTO.	DIÁRIA	20	R\$ 200,00 (Duzentos reais.)	R\$ 4.000,00. (quatro mil reais.)
04	SERVICO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS. DESCRIÇÃO: TIPO CASTELO PULA PULA - 4M X 4M - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASTELO PULA PULA 4M X 4M, COM ALTURA MINIMA DE 3M, COM PROTEÇÃO LATERAL EM TELA DE NYLON.	DIARIA	15	R\$ 500,00 (Quinhentos reais.)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais.)
05	SERVICO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS. DESCRIÇÃO: TIPO TOBOGA INFLAVEL - 4M X 4M - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDO TIPO TOBOGÃ INFLAVEL NO TAMANHO DE 4M X 4M, COM ALTURA MINIMA DE 3M, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO	DIARIA	15	R\$ 500,00 (Quinhentos reais.)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 27.200,00 (Vinte e Sete mil e duzentos reais.)

LOTE XIII - LOCAÇÃO DE MESAS/CADEIRAS/AFINS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	SERVICO DE LOCAÇÃO CADEIRAS PLASTICAS / BRAÇO. DESCRIÇÃO: CADEIRA E POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, COR BRANCA EMPILHÁVEL	DIÁRIA	1000	R\$ 5,00 (Cinco reais.)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais.)
02	SERVICO DE LOCAÇÃO MESA PLÁSTICA QUADRADA. DESCRIÇÃO: EM POLIPROPLENO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA	DIÁRIA	250	R\$ 10,00 (Dez reais.)	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais.)
03	SERVICO DE LOCAÇÃO DE CAPA PARA CADEIRAS: DESCRIÇÃO: CAPA PARA CADEIRA PLÁSTICA, SEM BRAÇO, EM TECIDO BRANCO, LIMPA E PRONTA PARA USO.	DIÁRIA	1000	R\$ 5,00 (Cinco reais.)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais.)
04	SERVICO DE LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA: DESCRIÇÃO: TOALHA PARA MESA QUADRADA PLÁSTICA, EM TECIDO, NA COR BRANCA, LIMPA E PRONTA PARA USO.	DIÁRIA	250	R\$ 5,00 (Cinco reais.)	R\$1.250,00 (Hum mil duzentos e cinquenta reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 13.750,00 (Treze mil setecentos e



	cinquenta reais.)
--	-------------------

LOTE XIV – SERVIÇO DE FILMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QTE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	FILMAGEM DOS EVENTOS POR PROFISSIONAL (OS SERVIÇOS DE FILMAGENS DEVERÃO SER EXECUTADOS POR EVENTOS, POR EQUIPAMENTO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO DE DURAÇÃO DE 03 (TRÊS) HORAS POR EVENTO, BEM COMO APÓS AS REALIZAÇÕES DOS MESMOS EDITAR OS SERVIÇOS E ENTREGAR EM NO MÍNIMO DE 03 (TRÊS) CÓPIAS EM DVD A SECRETARIA CONTRATANTE.	SERVIÇO	10	R\$ 2.000,00 (Dois mil e reais.)	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais.)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais.)

PROPONENTE: SAULO TATAGIBA SANTIAGO RODRIGUES ME
ENDEREÇO: RUA VILA MATOSO, 511 RUSSAS – CE.
CNPJ: 04.434.529.0001-74

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 560.700,00 (Quinhentos e sessenta mil e setecentos reais.)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (Sessenta dias).

CONTATO: SAULO (88) 99454.5200

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: N° 104

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA: 0755

CC: 1511-3

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital do Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de PREGÃO PRESENCIAL N° PP 005/2018 – DIVERSAS.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual do PREGÃO PRESENCIAL N° PP 005/2018 - DIVERSAS,



e que serão iniciados a partir da data de recebimento e assinatura da Ordem de Serviço, declaramos ainda que nos preços acima estão incluídas todas as despesas, fretes, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Russas, 20 de Fevereiro de 2018.

CARTÓRIO HÉRCULES AGHIARIAN

Saulo Tatagiba Santiago Rodrigues

Saulo Tatagiba Santiago Rodrigues
Sócio Proprietário
RG 340318399 CPF 89310276304

Reconheço por AUTENTICIDADE a firma(s) de: SAULO TATAGIBA SANTIAGO RODRIGUES
Dou fe, Russas, quinta-feira, 8 de março de 2018 - 08:52
Em Testemunho da verdade.
Luciana Silva Oliveira - Escrevente Autorizada
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE
Selo(s): CI-485835 - CARTORIO HERCULES AGHIARIAN-21 OFICIO DE
RUSSAS/CE
Fone/Fax: (88) 3411.0107 - Av. Dom Lind-1140 - Centro.

